
Adventní kalendář 
2024

DEN
20



Pracuji pro Montessori ZŠ jako průvodce ve
školní družině. Absolvovala jsem kurz Základy

montessori pedagogiky 0-3 a 6-12. Také jsem
absolventem certifikovaného kurzu

logopedické prevence, díky němuž jsem
akreditovaný logopedický asistent. Vyrábím
mnoho materiálů nejen do své praxe ve škole

a družině, ale také pro své vlastní děti
předškolního věku.

https://uciteleucitelum.cz/materialy-autor/47329

Spolu_montessori

spolu_montessori

Navíc jsem se rozhodla doplnit své pedagogické vzdělání o
oblast Speciální pedagogiky, kde jsem propadla trendu

pro neurocvičení mozku - Propojování hemisfér. 



Proč je vhodné hemisféry propojovat
Propojení mozkových hemisfér je klíčové pro celkový rozvoj dítěte, protože

umožňuje efektivnější komunikaci mezi různými částmi mozku. Když jsou obě
hemisféry dobře propojené, dítě dokáže lépe kombinovat různé kognitivní

procesy, jako jsou logika a kreativita, analýza a intuice. To vede k lepším
schopnostem řešit problémy, zlepšení paměti, koordinace a učení. Dále to

podporuje emocionální vyrovnanost, protože propojené hemisféry umožňují
lepší zpracování a regulaci emocí.

Materiál zalaminujte1.
Rozložte pracovní listy před dítě. Doporučuji listy přilepit ke stolu lepicí
žvýkačkou nebo páskou. Dodržujte pravidlo zleva (strom) doprava
(barvy).

2.

Vysvětlete dítěti, jak má postupovat (ukazováček LR ukazuje na baňky,
gesta PR jsou v souladu s danou barvou dle pracovního listu).

3.

Povzbuzujte dítě, aby pečlivě sledovalo předlohu a přesně kopírovalo
gesto dané barvy.

4.

Poskytněte dítěti dostatek času na dokončení úkolu a nabídněte pomoc
tam, kde je potřeba.

5.

Reflektujte aktivitu s dítětem, zaměřte se na pozitivní výsledky.6.
* Materiál obsahuje tři motivy (verze)

Propojování hemisfér:
VÁNOČNÍ STROMEČEK

Pro zajímavé aktivity,
videonávody a tipy mě
sledujte na instagramu

Další materiály
seženete na portálu

www.uciteleucitelum.cz

Tato aktivita, která spojuje vizuální rozpoznávání barev s motorickou odpovědí v
podobě gest, nabízí několik klíčových přínosů:

Koordinace oko-ruka: Dítě musí koordinovat pohyby obou rukou současně,
přičemž jedna ruka sleduje řadu barevných koleček a druhá provádí gesta.
Tento proces podporuje lepší spolupráci mezi očima a rukama.
Synchronizace mozkových hemisfér: Levá a pravá hemisféra mozku mají
různé funkce (např. logika vs. kreativita). Tím, že dítě provádí různé úkoly s
každou rukou, nutí obě hemisféry spolupracovat, což posiluje jejich
propojení.
Zlepšení motorických dovedností: Tato aktivita zlepšuje jemnou motoriku
a přesnost pohybů obou rukou, což je důležité pro rozvoj dalších dovedností,
jako je psaní a manipulace s objekty.
Rozvoj pozornosti a koncentrace: Dítě musí být pozorné a soustředit se na
to, aby správně rozpoznalo barvy a provedlo odpovídající gesta. To zlepšuje
schopnost soustředění a udržení pozornosti.
Rozvoj paměti a sekvenčního myšlení: Dítě si musí pamatovat, jaké gesto
odpovídá které barvě, což posiluje krátkodobou paměť a sekvenční myšlení.



  spolu_montessori



  spolu_montessori



  spolu_montessori




